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Kl. 11:23 
Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Ytringsfriheden kan for regeringen ikke måles i 
penge. Ytringsfriheden er forudsætningen for 
demokrati og forudsætningen for, at vi har et frit 
samfund, så derfor vil den her regering hver 
eneste dag, hver eneste måned og hvert eneste 
år kæmpe for ytringsfriheden. Det er derfor, at 
vi skaber en mulighed for et frirum og et fristed 
i Danmark for forfulgte forfattere. 

Vi har ikke, som jeg tidligere i debatten sagde 
i et svar på et spørgsmål, en øvre grænse, lige- 
som vi ikke har en nedre grænse for, hvad der er 
en succes. Vi giver mulighed for det, og for at 
det skal blive en succes, skal kommunerne in- 
volvere sig og aktivere sig i ordningen. Succesen 
er afhængig af, om der kommer nogen til landet, 
så vi får ordningen til at fungere. Det tror jeg nu 
nok ud fra de tilkendegivelser, der er kommet, 
at der gør. Men lad os se på det, og jeg er som 
sagt villig til at evaluere det efter 2-3 år for at se 
på, om vi har fundet den rigtige konstruktion. 

Kl. 11:23 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Simon Emil Ammitzbøll for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:24 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jeg er fuldstændig enig i, at ytringsfriheden 
selvfølgelig ikke kan gøres op i kroner og øre, 
men de hjælper nu, hvis kommunerne skal gøre 
noget ved det her i virkeligheden. 

Jeg kunne også, når ministeren nu ikke vil 
give et mindstemål for, hvor mange byer der 
skal være med, hvor mange forfattere vi skal 
have hjulpet, vende spørgsmålet om og spørge: 
Hvis det nu efter et par år er sådan, at ICORN 
har nogle forfulgte forfattere eller andre, som 
ikke bliver hjulpet, som ikke kan finde et sted, 
vil det så være en kraftig indikation af, at man 
kunne gøre noget for at forbedre den danske 
ordning, sådan at man kunne understøtte 
ytringsfriheden på en ordentlig måde og sikre, 
at de forfulgte forfattere, der er verden over, får 
den hjælp, som de skal have? 

Kl. 11:24 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Kulturministeren. 

Kl. 11:24 
Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg kan og vil ikke gå ind i sådanne faste defini- 
tioner af, hvad der gør ordningen til en succes 
eller ej. For mig er det allerede nu en succes, at 
vi har skabt en situation, når og hvis forslaget 

bliver vedtaget ved tredjebehandlingen, hvor 
der bliver mulighed for forfulgte forfattere at 
komme til Danmark. Det er en stor succes for 
mig og for Danmark. Så på den måde har vi nået 
vores succesmål, når vi har skabt den situation. 
Hvordan vi så får det lagt ind i skabelonerne og 
rammerne finder vi ud af, når vi efterfølgende 
evaluerer det. Nu har vi skabt den situation, at 
man kan blive inviteret til landet af kommuner- 
ne. Vi har skabt finansiering til forskellige kul- 
turaktiviteter ved siden af. Det synes jeg er et 
fantastisk og stort fremskridt i forhold til den 
nuværende situation. Vi er sådan set tilfredse 
med og stolte over, at vi har opnået det frem- 
skridt. 

Kl. 11:25 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Simon Emil Ammitzbøll for den anden og 
sidste korte bemærkning. 

Kl. 11:25 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Det bliver også den sidste bemærkning fra min 
side i den her andenbehandling. 

Jeg vil sige det på den måde, at jeg desværre 
synes, at de seneste par besvarelser fra kulturmi- 
nisteren jo bekræftede, at det løfte, der lige for 
10-12 minutter siden blev givet, ikke var særlig 
meget værd, for nu at sige det mildt. Ja, man er 
villig til at evaluere ordningen efter et par år. Ja, 
hvem er ikke det? Jeg tror aldrig, man har hørt 
en minister sige: Nej, jeg vil ikke evaluere. 

Men det, det handler om, er, at hvis det ikke 
virker efter hensigten, hvis ikke vi får hjulpet de 
forfulgte forfattere, der er rundtom i verden, så 
skal vi da gøre noget ekstra. Vi, som diskuterer 
ytringsfriheden så meget, vi, som har en rege- 
ring og et parlamentarisk grundlag, der påstår, 
at ytringsfriheden er noget af det vigtigste over- 
hovedet, burde da være det land i verden, der 
kunne sige: Ja, hvis ikke man kan hjælpe de for- 
fattere, der er forfulgte, så gør vi en ekstra ind- 
sats. 

Så synes vi også, det var det værd, at staten 
kunne gå ind og lave en medfinansiering. Der er 
da utrolig mange projekter, som regeringen taler 
om, som om de var mindre vigtige, og som man 
rask væk smider masser af millioner efter, men 
et projekt, der handler om noget så fundamen- 
talt som at beskytte folk, der har brugt deres 
ytringsfrihed, vil man ikke være med til at finan- 
siere. Så meget for skåltalerne. Dem kan man 
fortsætte med her på grundlovsdag, men i det 
reelle arbejde i Folketinget er man åbenbart ikke 
villig til at bruge penge. Sådan er det bare. 


